

PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG

NOTA DE EMPENHO N°= 5835/2021-001 NAF: 2021 / 004184

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada.

Orçamento de: 2021 Tipo: Ordinário Data: 13/08/2021 Ficha: 000657

Órgão...: 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade...: 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orçamentária: 08.244.0015.2154 - ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA SAÚDE PUBLICA
Elemento da Despesa...: 3.3.90.30.07 - Gêneros de Alimentação
Fonte de Recurso...: 1.29.17 - Covid 19

Credor...: COMERCIAL PEREIRA PANGO LTDA - EPP Número: 113
Endereço...: PRAÇA JUCA MANECA Nº: 103 Bairro: CENTRO CEP: 35.582-000
Cidade...: PAINS - MG CNPJ...: 38.532.529/0001.29/
Banco ...: 001 Agência ...: 2381-7 Conta ...: 6216-2

Pela presente fica empenhada a importância de R\$1.611,25
Um mil, seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos.....

Hist.: AQUISICAO DE MANTIMENTOS PARA A APAE DE PAINS . ADQUIRIDOS COM REPASSE EMERGENCIAL COVID 19 C/C 14279-4

Licitação.: Dispensa Art. 24 2021/1480 Processo N°.: 2021/1473
Data: 13/08/2021 Ordenador da Despesa: LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotação orçamentária o abaixo demonstrado:
SALDO ANTERIOR ...: 3.500,00 : VALOR LIQUIDADADO ..: 1.611,25
VALOR EMPENHADO ..: 1.611,25 : DESCONTO: 0,00
SALDO ATUAL: 1.888,75 : VALOR LIQUIDO: 1.611,25
TOTAL EMPENHADO ..: 1.611,25 : SALDO A LIQUIDAR : 0,00
VALOR A LIQUIDAR : 1.611,25

Data: 13/08/2021 Contador(a)/Contabilista: VILMAR OZANAM BORGES
CRC: / MG 49.617

A liquidação N° 001, no valor R\$1.611,25, da despesa a que se refere a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do material ou efetivação do serviço prestado.

Nota Fiscal N°: 16860/ Série: 1
Data: 25/08/2021 Assinatura: IZOMERO JOSE MACHADO JUNIOR
Data p/ Pagto: 31/08/2021 CPF: 061.645.406-66 / CONTROLE INTERNO

Face a liquidação acima autorizo o pagamento desta importância ao favorecido.
Data: 25/08/2021 Assinatura: LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi(emos) a importância de R\$1.611,25 ,Um mil, seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos..... referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação.

29 / 09 / 2021 Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 14279-4 - B.BRASIL S CH.: DATA:29 / 09 / 2021
Usuário: Flávia Pedrosa

Quitado conforme documento anexo



UF: MG
 Município: PAINS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

3835

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO
 Número da NAF: 004184 - Ordinária Data: 13/08/2021

Emitida por cidinha

Endereço: PRAÇA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
 C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrição Estadual: Tel / Fax: 3733231285
 compras@pains.mg.gov.br

Número Processo: 001473 / 2021
 Data: 13/08/2021
 Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001480 / 2021

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVIÇOS
 Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Fornecedor: 000113 - COMERCIAL PEREIRA PANGO LTDA - EPP
 CNPJ 38.532.529/0001-29 I.E.: 465644005.0093 Contato: MAGDA / VICENTE
 Endereço: PRAÇA JUCA MANECA, 103 Complemento: Não informado
 CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO Cidade: PAINS UF: MG
 Telefone: 33231099 33231534 Fax: Email: cppango@hotmail.com

Ficha: 00657
 Órgão: 02 PODER EXECUTIVO
 Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
 Funcional Programática: 08.244.0015.2154 ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA EM SAÚDE PUBL
 Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo
 Desdobramento: 07 Gêneros de Alimentação
 Fonte de Recurso: 1.29 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -FNAS
 Sub Fonte: 17 Covid 19

NÚMERO DO EMPENHO:

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	006858	CESTA BÁSICA	C Unidade	25,0000	64,4500	1.611,2500
Especificação: 01 ARROZ 5KG AMARAL T 1						
02 KG FEIJAO VO NIZO CARIOCA T1						
02 OLEO ABC PET 900ML						
02 ACUCAR DE 2KG DELTA						
01 FARINHA MILHO 500KG KI FLOR						
01 EXTRATO DE TOMATE COLONIAL 350 G SACHE						
01 MAC FLAMBOYANT 500G ESPAGUETE						

Valor Total: 1.611,25 (Um mil, seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos.)

AQUISICAO DE MANTIMENTOS PARA A APAE DE PAINS. ADQUIRIDOS COM REPASSE EMERGENCIAL COVID 19 C/C 14279-4

AMIR OTONI DE OLIVEIRA
 CHEFE DE GABINETE

IZOMERO JOSE MACHADO JUNIOR
 CONTROLE INTERNO

MARINA MURARI RABELO
 SETOR DE COMPRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Memo: 129/2021

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitações
Pains/MG, 05 de agosto de 2021

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar a compra dos itens abaixo referente ao Termo de Aceite - Recursos federais para a execução de ações socioassistenciais e estruturação da rede devido à situação de Emergência COVID-19, conforme Portaria MC nº 369/GM/MC, de 29 de abril de 2020.

Conforme planilha, serão 25 cestas básicas para serem entregues na APAE, sendo. Os outros itens da planilha serão entregues na SSVP.

OBS: Pagar com Recurso Repasse Emergencial COVID 19.

Observação: Constar na NAF e também na NF, que os itens adquiridos são com Repasse Emergencial COVID 19.

Os orçamentos dos itens com valores unitários estão em anexo.

TEM	DESCRIÇÃO	VU	VT	Recurso	Conta	Fonte	SC	SR
01	25 CESTAS APAE	R\$64,45	R\$1.611,25	COVID ALIM	14279-4	129.00	R\$3.064,54	R\$1.453,29
02	ALIMENTOS SSVP	R\$1.582,80	R\$1.582,80	COVID ALIM	14279-4	129.00	R\$1.453,29	0,00
	ALIMENTOS SSVP			COVID EPI	14228-19	129.00	300,47 129,51	170,96
Valor total a ser gasto somando as contas utilizadas: R\$3.194,05								4190

Favor utilizar as duas contas citadas para pagamento dos alimentos da SSVP.

Apae -> entregar na Apae

SSVP -> combinar

Lucas Domingos Ferreira

Carla Regina de Azevedo Junior
Controlador Interno

05 AGO 2021

3.194,05



QTD	ALIMENTO	VALOR	V. total
01	ARROZ DE 5KG AMARAL T 1	R\$17,32	R\$17,32
02	KG FEIJAO VO NIZO CARIOCA T1	R\$6,22	R\$12,44
02	OLEO ABC PET 900 ML	R\$7,69	R\$15,38
02	ACUCAR DE 02 KG DELTA	R\$5,88	R\$11,76
01	FARINHA DE MILHO 500G KI FLOR	R\$2,61	R\$2,61
01	EXT DE TOMATE COLONIAL 350 G SACHÊ	R\$2,12	R\$2,12
01	MAC FLAMBOYANT 500 G ESPAGUETE	R\$2,82	R\$2,82
Total: R\$64,45			

25 centos

X

Leandro Ramos Rodrigues
 Compras
 (37)9-9827-0746
 (37)3323-1099



Date: seg., 19 de jul. de 2021 às 11h10min

PARA PPAE

64,45

QTD	ALIMENTO	VALOR	V. total
01	ARROZ DE 5KG SÃO LUCAS	R\$18,50	R\$18,50
02	KG FEIJAO DANDÁORS 5,99	5,99	R\$11,98
02	OLEO ABC R\$	7,80	R\$15,60
02	ACUCAR DE 02 KG DELTA	R\$6,29	R\$12,58
01	FARINHA DE M,ILHO 500G KI FLOR	R\$3,50	R\$3,50
01	MASSA DE TOMATE OLÉ 190 G	R\$2,30	R\$2,30
01	MACARRAO ESPAGUETE DE 500 G FLAMBOYANT	R\$2,99	R\$2,99
Total: R\$67,45			

25 custos

----- Forwarded message -----

De: **Maria de Lourdes Guimaraes** <mariadelourdesguimaraes@yahoo.com.br>

Date: seg., 19 de jul. de 2021 às 10:31

Subject: COTAÇÃO

To: compras@pains.mg.gov.br <compras@pains.mg.gov.br>

SEGUE.

MARIA DE LOURDES GUIMARÃES
GERENTE FINANCEIRO
(37)99873195

**SUPERMERCADO SKINÃO PAINS LTDA**

Av. Gonçalves de Melo - 845, Centro - Pains - MG
CNPJ: 27.760.480/0001-25
Fone: 37 3323 1669

De: Supermercado Skinão Pains LTDA.

Email: skinãopains@gmail.com

Data: 20 de JULHO de 2021

Resposta de solicitação de orçamento

QTD	ALIMENTO	VALOR	V. total
01	ARROZ DE SÃO LUCAS 5KG	R\$19,99	R\$19,99
02	KG FEIJAO DANDÃO CARIOCA	R\$6,40	R\$12,80
02	OLEO SOJA LIZA 900 ML	R\$7,99	R\$15,98
02	ACUCAR 02 KG	R\$6,79	R\$13,58
01	FARINHA DE MILHO 500G	R\$4,19	R\$4,19
01	EXT DE TOMATE COLONIAL 190 G SACHÊ	R\$3,69	R\$3,69
01	MAC FLAMB SEMOLA 500 G	R\$3,29	R\$3,29
Total: R\$73,52			



UF: MG
 Município: PAINS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - PARCIAL
 Número da NAF: 004184 / 0001 - Ordinária Data: 25/08/2021

Emitida por cédinha
 Empenho: 005835 de 13/08/2021

Endereço: PRAÇA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
 C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrição Estadual:
 compras@pains.mg.gov.br

Tel / Fax: 3733231285

Número Processo: 001473 / 2021

Data: 13/08/2021

Modalidade: Dispensa Art. 24

Sequencial: 001480 / 2021

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVIÇOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Fornecedor: 000113 - COMERCIAL PEREIRA PANGO LTDA - EPP

CNPJ 38.532.529/0001-29

I.E.: 465644005.0093

Contato: MAGDA / VICENTE

Endereço: PRAÇA JUCA MANECA, 103

Complemento: Não informado

CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO

Cidade: PAINS

UF: MG

Telefone: 33231099 33231534 Fax:

Email: cppango@hotmail.com

Ficha: 00657

Órgão: 02

PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06

SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02

FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2154

ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA EM SAÚDE PUBL

Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00

Material de Consumo

Desdobramento: 07

Gêneros de Alimentação

Fonte de Recurso: 1.29

Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -FNAS

Sub Fonte: 17

Covid 19

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	006858	CESTA BÁSICA	C Unidade	25,0000	64,4500	1.611,2500

Especificação: 01 ARROZ 5KG AMARAL T 1
 02 KG FEIJAO VO NIZO CARIOCA T1
 02 OLEO ABC PET 900ML
 02 ACUCAR DE 2KG DELTA
 01 FARINHA MILHO 500KG KI FLOR
 01 EXTRATO DE TOMATE COLONIAL 850 G SACHE
 01 MAC FLAMBOYANT 500G ESPAGUETE

Valor Total: 1.611,25 (Um mil, seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos.)

AMIR OTONI DE OLIVEIRA
 CHEFE DE GABINETE

IZOMERO JOSÉ MACHADO JUNIOR
 CONTROLE INTERNO

MARINA MURARI RABELO
 SETOR DE COMPRAS

COMER PEREIRA PANGO LTDA
COMERCIAL PEREIRA PANGO LTDA
 Rua Praca Juca Maneca - 103 - Centro
 Pains - MG
 CEP: 35582000 Fone (37)3323-1099
 Email: contabilidade@supermercadopereira.com

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA
 0 - ENTRADA
 Nº: 16860
 SÉRIE: 1

1
 Pag.: 1 de 1

Controle de Fisco

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDAS MERC AD DE TERCEIROS

131214301553619 - 19/08/2021 10:21:11-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 4656440050093 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ: 38532529000129

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
 31210838532529000129550010000168601002568699

DESTINATÁRIO - REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS CNPJ / CPF: 20920575000130 DATA DE EMISSÃO: 19/08/2021

ENDEREÇO: PRACA TONICO RABELO - 000164 BAIRRO/DISTRITO: CENTRO CEP: 35582000 DATA DE SAÍDA: 19/08/2021

MUNICÍPIO: PAINS FONE/FAX: 3733231313 UF: MG INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE SAÍDA: 10:20:59

Fatura	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:
001	21/08/2021	1611,25							

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE CALCULO DO ICMS	VALOR ICMS	BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIÇÃO	VALOR ICMS DA SUBSTITUIÇÃO	TOTAL DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
498,25	42,05	0,00	0,00	0,87	1.611,25
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,03
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					VALOR TOTAL DA NOTA
RAZÃO SOCIAL					1.611,25

RAZÃO SOCIAL: FRETE: 9 - Sem frete CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
0	Nao Informada	Nao Informada	0	0,000	0,000

CÓDIGO / DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	V.UNITARIO	DESC.	V.TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
------------------------------------	--------	-----	------	------	------------	------------	-------	---------	----------	--------	-------	------------	-----------

356015 - ACUCAR DELTA 2KG PT. 1,0 -- Trib aprox R\$ 39,54 Federal e 52,92 Estadual Fonte:IBPT	17019900	060	5405	PT	50,0000	5,88	0,00	294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
532938 - ARROZ AMARAL 5KG T1 UN 1,0 -- Trib aprox R\$: 58,23 Federal e 51,98 Estadual Fonte:IBPT	10063021	000	5102	UN	25,0000	17,32	0,00	433,00	433,00	30,31	0,00	7,00	0,00
430227 - EXT TOMATE FUGINI 340G SACHE SU 1,0 -- Trib aprox R\$: 7,12 Federal e 3,71 Estadual Fonte:IBPT	20029090	060	5405	SU	25,0000	2,12	0,00	53,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
516242 - FARINHA MILHO CODIL 500G UN 1,0 -- Trib aprox R\$: 8,77 Federal e 7,83 Estadual Fonte:IBPT	11022000	000	5102	UN	25,0000	2,61	0,00	65,25	65,25	11,74	0,00	16,00	0,00
485708 - FEIJAO VO NIZO CARIOCA 1,4KG UN 1,0 -- Trib aprox R\$: 41,62 Federal e 37,32 Estadual Fonte:IBPT	07133399	040	5102	UN	50,0000	6,22	0,00	311,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20367 - MAC FLAMBOYANT 500G ESPAGUETE SEM Trib aprox R\$: 9,48 Federal e 12,89 Estadual Fonte:IBPT	19021900	060	5405	UN	25,0000	2,82	0,00	70,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
169721 - OLEO SOJA ABC PET 900ML UN 1,0 -- Trib aprox R\$: 51,71 Federal e 69,21 Estadual Fonte:IBPT	15079011	060	5405	UN	50,0000	7,69	0,00	384,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Certificamos que o material constante deste documento foi recebido em perfeitas condições. serviço

Ass.: Marcos Nunes Bordeiro Matrícula: 1488-2 c.i. - Mat.: /

Ass.: Almoxarife

Data do Recebimento: 25 08, 21

Autenticidade da NF-e verificada em 25 08, 21 Prefeitura Municipal de Pains/MG

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 18,00%- 65,25 11,74 7,00%- 433,00 30,31 Itens ST- 802,00 Isentos- 311,00 NAF 4184 - - Trib aprox R\$: 216,67 Federal e 235,84 Estadual Fonte:IBPT -

RESERVADO AO FISCO

**Entre contas correntes****Debitado**

Nome PAINSCOVIALI
Agência 2381-7
Conta corrente 14279-4

Creditado

Nome COML PEREIRA PANGO LTDA
Agência 2381-7
Conta corrente 6216-2
Valor 1.611,25
Data Nesta data

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas.

Pendência número: 19048314.

Usuário: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome PAINSCOVIDALI
Agência 2381-7
Conta corrente 14279-4

Creditado

Nome COML PEREIRA PANGO LTDA
Agência 2381-7
Conta corrente 6216-2
Valor 1.611,25
Destinação 0
Data Nesta data

Assinada por	J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES	29/09/2021 13:30:57
	J2789779 AMIR OTONI DE OLIVEIRA	29/09/2021 14:32:32

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONI DE OLIVEIRA.